Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Школа № 19 города Ельца»

ПРИКАЗ

г.Елец

08.04.2024                                                                                                              №96

Об организации работы лагеря

труда и отдыха в период

летних каникул 2024 года

В соответствии с письмом Управления образования администрации

городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации от

04.04.2024 № 652 «Об организации работы по подготовке к открытию лагерей с

дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить программу летнего лагеря труда и отдыха  в период летних

каникул 2024 года.

2. Организовать с 03.06.2024 по 21.06.2024 на базе МБОУ «Школа № 19

г. Ельца» работу  лагеря труда и отдыха  с пятидневным режимом работы.

3. Утвердить списочный состав обучающихся, зачисленных в лагерь

(приложение 1).

4. Утвердить штатное расписание лагеря труда и отдыха  (приложение

2).

5. Утвердить списочный состав сотрудников лагеря и функциональные

обязанности (приложение 3).

6. Утвердить режим работы  лагеря труда и отдыха  (приложение 4).

7. Назначить начальником летнего лагеря труда и отдыха  Барцеву

Лидию Александровну – учителя технологии.

8. Барцевой Лидии Александровне, начальнику лагеря, Фоминой Нине

Федоровне, заведующей хозяйством школы, подготовить лагерь к приёмке

комиссией управления образования администрации городского округа город

Елец, ТОУ «Роспотребнадзора» в г.Ельце, городским Госпожнадзором  к

17.05.2024.

9. Возложить персональную ответственность за противопожарную

безопасность в лагере труда и отдыха на начальника лагеря Барцеву Лидию

Александровну.

10. Педагогам, работающим в лагере, пройти медицинский осмотр до

24.05.2024.

     Ответственный: начальник школьного лагеря Барцева Лидия

Александровна.

11. Персональный контроль за работой пищеблока в лагере возложить на

начальника лагеря Барцеву Лидию Александровну, медицинскую сестру, повара

Хромых Олесю Евгеньевну, они же члены бракеражной комиссии.

12. Ответственность за разработку плана работы лагеря труда и отдыха

возложить на начальника лагеря Барцеву Лидию Александровну.

13. Беляевой Ольге Валерьевне, заместителю директора, как имеющей

удостоверение об обучении по охране труда, ежедневно на линейке проводить

утвержденный инструктаж сотрудников и воспитанников по соблюдению норм

охраны труда во время подвижных игр в здании школы и на улице, экскурсий, о

соблюдении правил дорожного движения на улицах и на дорогах города,

поведении у водоёмов, в Детском парке, в общественных местах, кинотеатрах. В

общем плане работы лагеря и в планах работы на день воспитателей внести графу

«Инструктаж по охране труда и вид инструктажа».

14. Барцевой Лидии Александровне, начальнику лагеря, включить в план

работы лагеря учения по эвакуации детей из школы с целью проверки действий

сотрудников при ЧС в школе (пожар, захват в заложники, угроза

террористического акта по телефону).

15. Персональную ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере

возложить на сотрудников, перечисленных в пункте 3 настоящего приказа.

Сотрудникам лагеря не оставлять детей без присмотра в период нахождения в

лагере.

16. Принять дополнительные меры по профилактике коронавирусной

инфекции, меры по материально-техническому оснащению, по организации

безопасности пребывания детей  в соответствии с гигиеническими требованиями

к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных

учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул (ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 №52-ФЗЮ, СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»).

17. Контроль за подготовкой к работе лагеря возложить на заместителя

директора Беляеву Ольгу Валерьевну.

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор          А.А. Сергеева

Приложение

к приказу от 08.04.2024 №96

С приказом ознакомлены:

Аленичева Е.А. «___»________20__г.

Артемова Е.В. «___»________20__г.

Барцева Л.А. «___»________20__г.

Балашова Е.В. «___»________20__г.

Беляева О.В. «___»________20__г.

Богданова Е.П. «___»________20__г.

Бочарова  Ю.А «___»________20__г.

Гайтерова Т.Н. «___»________20__г.

Григорьян Д.А. «___»________20__г.

Грицких И.Н. «___»________20__г.

Дунаева С.Н. «___»________20__г.

Еремеева Л.В. «___»________20__г.

Золотухина О.В. «___»________20__г.

Иванникова Т.М. «___»________20__г.

Кудайберди Л.Р. «___»________20__г.

Куреева М.А «___»________20__г.

Лазарева Н.Н. «___»________20__г.

Лукьянова Е.А. «___»________20__г.

Матвеева В.В. «___»________20__г.

Мухина О.А. «___»________20__г.

Никитина И.А. «___»________20__г.

Поваляева И.Ш. «___»________20__г.

Ракина И.В. «___»________20__г.

Саввина А.Е «___»________20__г.

Салькова Т.В. «___»________20__г.

Семенихина Л.Н. «___»________20__г.

Севрюкова А.В. «___»________20__г.

Симошина К.П. «___»________20__г.

Терехова М.В. «___»________20__г.

Токарева О.А. «___»________20__г.

Шуванова К.Е. «___»________20__г.

Щербакова М.В. «___»________20__г.

Юрченко С.В. «___»________20__г.

Приложение 1

к приказу от 08.04.2024  № 96

Списочный состав обучающихся лагеря.

№

п/п

ФИО обучающегося Дата

рождения

Класс

1.  Андреев Михаил Юрьевич 21.11.2007 8 «А»

2.  Беляков Александр

Владимирович

17.11.2007 7 «А»

3.  Гудин Артём Романович 13.10.2009 7 «А»

4.  Добрина София Руслановна 23.01.2008 8 «В»

5.  Зиборов Иван Ильич 09.01.2010 7 «А»

6.  Козлов Дмитрий Андреевич 28.12.2009 7 «А»

7.  Кулемин Максим Александрович 05.12.2009 7 «А»

8.  Черкашин Тимофей Николаевич 23.01.2009 8 «В»

9.  Чернышов Максим Сергеевич 21.12.2007 8 «В»

10.  Шехов Дмитрий Сергеевич 08.07.2008 8 «В»

Приложение 2

к приказу от 08.04.2024 №96

Штат работников

лагеря труда и отдыха

№ п/п Должность Количество единиц
1 Начальник лагеря 1
2 Воспитатель 28

3 Педагог-организатор 1
4 Руководитель трудовой бригады 1
5 Медработник 1
6 Рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту здания (уборщица)
3

Приложение 3

к приказу от 08.04.2024 № 96

Списочный состав сотрудников лагеря.

Начальник лагеря – Барцева Лидия Александровна

Организатор лагеря – Османова Анастасия Османовна

Руководитель трудовой бригады  – Барцева Лидия Александровна

Воспитатели:

Младший обслуживающий персонал:

Дунаева С.Н.
Юрченко С.В.

Рабочая по обслуживанию школьного

здания
Мытьё полов, окон, столов, стульев

в игровых комнатах, окон в

туалете, чистка унитазов,

рукомойников
Рабочая по обслуживанию школьного

здания
Мытьё полов в коридорах

Лукьянова Е.А. Вахтер Обработка питьевого

фонтанчика

№ п/п ФИО Смена

8.30 -14.30

1.  Терехова Мария Владимировна

Саввина Анна Евгеньевна

03.06.2024

2.  Салькова Татьяна Владимировна

Мухина Татьяна Александровна

04.06.2024

3.  Севрюкова Анна Владимировна

Ракина Ирина Владимировна

05.06.2024

4.  Богданова Елена Павловна

Золотухина Ольга Викторовна

06.06.2024

5.  Поваляева Ирина Шухратовна

Шуванова Кристина Евгеньевна

07.06.2024

6.  Гайтерова Татьяна Николаевна

Семенихина Любовь Николаевна

10.06.2024

7.  Григорьян Давид Артемович

Еремеева Людмила  Владимировна

11.06.2024

8.  Иванникова Татьяна Михайловна

Кудайберди Любовь Романовна

13.06.2024

9.  Симошина Ксения Павловна

Токарева Ольга Юрьевна

14.06.2024

10.  Бочарова Юлия Александровна

Грицких Ирина Николаевна

 17.06.2024

11.  Куреева Марина Анатольевна

Балашова Елена Васильевна

18.06.2024

12.  Лазарева Наталья Николаевна

Артемова Наталья Вадимовна

19.06.2024

13.  Матвеева Виктория Валентиновна

Щербакова Мария Владимировна

20.06.2024

14.  Никитина Ирина Александровна

Аленичева Елена Александровна

21.06.2024

Приложение 4

к приказу от 08.04.2024 № 96

Режим работы

лагеря труда и отдыха

в МБОУ «Школа № 19 г. Ельца»

08.30. - 09.00.

сбор детей, зарядка

09.00. - 09.15.

утренняя  линейка

09.15. - 09.45.

завтрак

09.45. - 12.15.

работа по благоустройству

школьного двора

12.15. - 13.00.

мероприятия
по плану работы лагеря

13.00.-13.30. обед

13.30. - 14.30.

мероприятия
по плану работы лагеря

14.30.

уход детей домой

		2024-05-30T13:21:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 19 ГОРОДА ЕЛЬЦА"